

PREFEITURA MUNICIPAL DE FARTURA

CNPJ: 46.223.707/0001-68

ORÇAMENTO: Instalação de gradil de proteção em córrego no bairro Vila Planalto

BASE: CDHU 190 - Sem desoneração (06/2023) - BDI 25%

INSTALAÇÃO DE GRADIL

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	VALOR UNIT. Material	VALOR UNIT. Mão de Obra	QUANTIDADE	TOTAL Material	TOTAL Mão de Obra	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL C/ BDI
02.08.050	Placa em lona com impressão digital e estrutura em madeira	m²	R\$ 130,67	R\$ 53,41	6,00	R\$ 784,02	R\$ 320,46	R\$ 1.104,48	R\$ 1.380,60
05.07.050	Remoção de entulho de obra com caçamba metálica - material volumoso e misturado por alvenaria, terra, madeira, papel, plástico e metal	m³	R\$ 109,60	R\$ 12,22	4,00	R\$ 438,40	R\$ 48,88	R\$ 487,28	R\$ 609,10
03.01.020	Demolição manual de concreto simples	m³	R\$ 0,00	R\$ 223,96	1,82	R\$ -	R\$ 406,63	R\$ 406,63	R\$ 508,28
11.01.100	Concreto usinado, fck = 20 MPa	m³	R\$ 443,04	R\$ 0,00	2,48	R\$ 1.096,80	R\$ -	R\$ 1.096,80	R\$ 1.371,00
11.16.060	Lançamento e adensamento de concreto ou massa em estrutura	m³	R\$ 0,00	R\$ 118,63	2,48	R\$ -	R\$ 293,68	R\$ 293,68	R\$ 367,10
10.01.040	Armadura em barra de aço CA-50 (A ou B) fyk = 500 MPa	kg	R\$ 8,72	R\$ 2,62	198,05	R\$ 1.727,00	R\$ 518,89	R\$ 2.245,89	R\$ 2.807,36
09.01.030	Forma em madeira comum para estrutura	m²	R\$ 179,08	R\$ 67,73	21,13	R\$ 3.783,07	R\$ 1.430,80	R\$ 5.213,86	R\$ 6.517,33
14.01.020	Alvenaria de embasamento em tijolo maciço comum	m³	R\$ 534,40	R\$ 374,08	4,87	R\$ 2.600,39	R\$ 1.820,27	R\$ 4.420,66	R\$ 5.525,83
17.02.020	Chapisco	m²	R\$ 2,19	R\$ 4,77	79,41	R\$ 173,90	R\$ 378,76	R\$ 552,66	R\$ 690,82
17.02.120	Emboço comum	m²	R\$ 9,39	R\$ 13,10	79,41	R\$ 745,61	R\$ 1.040,21	R\$ 1.785,82	R\$ 2.232,27
17.02.220	Reboco	m²	R\$ 1,89	R\$ 11,29	79,41	R\$ 150,08	R\$ 896,48	R\$ 1.046,56	R\$ 1.308,20
33.10.030	Tinta acrílica antimofo em massa, inclusive preparo	m²	R\$ 11,57	R\$ 21,50	183,63	R\$ 2.124,60	R\$ 3.948,05	R\$ 6.072,64	R\$ 7.590,81
34.05.260	Gradil em aço galvanizado eletrofundido, malha 65 x 132 mm e pintura eletrostática	m²	R\$ 415,15	R\$ 67,58	204,30	R\$ 84.815,15	R\$ 13.806,59	R\$ 98.621,74	R\$ 123.277,17
34.05.320	Portão de ferro perfilado, tipo parque	m²	R\$ 782,15	R\$ 34,38	1,80	R\$ 1.407,87	R\$ 61,88	R\$ 1.469,75	R\$ 1.837,19
55.01.020	Limpeza final da obra	m²	R\$ 0,00	R\$ 14,25	41,40	R\$ -	R\$ 589,95	R\$ 589,95	R\$ 737,44
SUBTOTAL									R\$ 156.760,51
							TOTAL		R\$ 156.760,51

Juliano Rodrigues Fabro
Engenheiro Civil
CREA: 5070930003

Fartura, 14 de junho de 2023